DECRETONº 1001/23                                                                                       01/09/2023 

ARTICULO 1º: Autorícese un Gasto Aprobado, destinado al pago de gastos varios 

para el “Duatlón 2023”.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

SESENTA Y CINCO MIL ($ 65.000), y el responsable de dicho gasto será el Secretario 

de Desarrollo Social, Sr. Daniel Surdo.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Sra. Sotelo María Delia, DNI 27.855.941, 

destinado a la cobertura de los costos del servicio de un Acompañante Terapéutico  

para su hijo.- 

ARTÍCULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 9.475.-).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiaria.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

DECRETONº 1008/23                                                                                       06/09/2023 

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado a la compra de 

cerámicos faltantes en la vivienda N°15 del barrio Solidaridad de 18 viviendas.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 67/100 ($91.576,67) y el 

responsable de dicho gasto será la Secretaria de Obras y Servicios, Sra. Maria C. 

Flores; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

Abónese un subsidio a APAPEL destinado a solventar los gastos que 

origina un Taller de Cultura a dictarse en instalaciones de la Institución 

correspondiente al mes de Septiembre de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos DOCE MIL 

($12.000).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiario.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Gobierno y Hacienda.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

DECRETONº 1013/23                                                                                       07/09/2023 

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado a la compra de 

material deportivo para sorteos en el “Duatlón 2023”.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

SETENTA Y OCHO MIL ($78.000.-), y el responsable de dicho gasto será la 

Secretaria de Desarrollo Social, Sr. Daniel Surdo; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado al pago de la 

presentación del show acústico de “Zafarrancho” en el marco de los festejos del día 

del Maestro.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

SETENTA Y CINCO MIL ($75.000.-), y el responsable de dicho gasto será la Dirección 

de Cultura y Relaciones Instituciones, Sr. Dario Blanco.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno

[...]

DECRETONº 1019/23                                                                                       12/09/2023 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Sra. Gramajo Lugo Ramona Marilin DNI 

96.051.673, destinado a contribuir con el pago del depósito de una nueva vivienda en 

alquiler.- 

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos CINCUENTA 

Y SIETE MIL ($57.000).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiario.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de